ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	31
	мая
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	564

	О внесении изменений в Порядок организации и проведения мониторинга нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 317

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и проведения мониторинга нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 года № 317 «Об организации мониторинга нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 2 слова «Европейского Суда по правам человека» исключить.
1.2. В пункте 5 слова «отделом правового обеспечения администрации (далее - отдел правового обеспечения)» заменить словами «отделом по правовым, организационным и общим вопросам администрации (далее – отдел по правовым, организационным и общим вопросам)».
1.2. В подпункте 4 пункта 6 слова «Европейского Суда по правам человека» исключить.
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Предложения в проект плана мониторинга предоставляются в отдел по правовым, организационным и общим вопросам ежегодно, до 15 ноября».
1.4. В пункте 9 слова «отдел правового обеспечения» заменить словами «отдел по правовым, организационным и общим вопросам»
1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. План мониторинга ежегодно до 15 декабря утверждается распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.Д. Федюнина

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31

мая

2023  года

г. Благодарный

№

564

О внесении изменений

в

Порядок

организации и проведения мониторинга

нормативных правовых актов администрации Б

лагодарненского городского

округа Ставропольского края, утвержденный постановлением

администрации Благодарненского городского округа Ставр

опольского края

от 20 марта 2018

года № 317

В соответствии с

Указом

Президента Российской Федерации от 20 мая 2011

года

№

657

«

О мониторинге правоприменения

в Российской Федерации

»

,

администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Порядок

организации и проведения мониторинга

нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского

округа Ставропольского края, утвержденный постановлением

администрации Благодарненского городского округ

а Ставр

опольского края

от 20 марта 2018

года № 317

«Об организации мониторинга нормативных

правовых актов администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края» следующие изменения:

1.1.

В подпункте 2 пункта 2 слова «Европейского Суда по правам

человека» исключить.

1.2. В пункте 5 слова «отделом правового обеспечения администрации

(далее

-

отдел правового обеспечения)» заменить словами «отделом по

правовым, организационным и общим вопросам администрации (далее

–

отдел по правовым, организационным

и общим вопросам)

».

1.2.

В подпункте 4 пункта 6 слова «Европейского Суда по правам

человека» исключить.

1.3.

Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8. Предложения в проект плана мониторинга пред

о

ставляются в отдел

по правовым, организационным и общим вопросам

ежег

одно, до

15 ноября

»

.

1.4.

В пункте 9 слова «отдел правового обеспечения» заменить словами

«отдел по правовым, организационным и общим вопросам»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31  мая   2023  года  г. Благодарный  №  564

О внесении изменений   в   Порядок   организации и проведения мониторинга  нормативных правовых актов администрации Б лагодарненского городского  округа Ставропольского края, утвержденный постановлением  администрации Благодарненского городского округа Ставр опольского края  от 20 марта 2018   года № 317

      В соответствии с  Указом   Президента Российской Федерации от 20 мая 2011  года  №   657  « О мониторинге правоприменения   в Российской Федерации » ,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края       ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1.   Внести в  Порядок   организации и проведения мониторинга  нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского  округа Ставропольского края, утвержденный постановлением  администрации Благодарненского городского округ а Ставр опольского края  от 20 марта 2018   года № 317   «Об организации мониторинга нормативных  правовых актов администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края» следующие изменения:   1.1.   В подпункте 2 пункта 2 слова «Европейского Суда по правам  человека» исключить.   1.2. В пункте 5 слова «отделом правового обеспечения администрации  (далее  -   отдел правового обеспечения)» заменить словами «отделом по  правовым, организационным и общим вопросам администрации (далее  –   отдел по правовым, организационным   и общим вопросам) ».   1.2.   В подпункте 4 пункта 6 слова «Европейского Суда по правам  человека» исключить.   1.3.   Пункт 8 изложить в следующей редакции:   « 8. Предложения в проект плана мониторинга пред о ставляются в отдел  по правовым, организационным и общим вопросам  ежег одно, до  15 ноября » .   1.4.   В пункте 9 слова «отдел правового обеспечения» заменить словами  «отдел по правовым, организационным и общим вопросам»